
  

  

00061 
RESOLUCION No. 05.P.D E 90 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía SAINMAM S.A., otorgada ante la 
Notaría Pública Séptima del cantón Guayaquil el 10 de Enero del 2005, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.061 del 27 de Enero del 2005, ha emitido. informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
SAINMAM S.A., con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de 

Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Séptima. 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, . 
y; C) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

    
27 ENE 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en —... 

E Hee o 

D » A ER a 

INTENDENTE DE ¡AS DE PORTOVIEJO - , 0» Be . 
2 Y loo 

CLZ-MASS-mha 
2005-01-27



5 

OCIO INCORITA LA EXTETATT NTZLLUDTON DE AFUTZAL ION 

ALA ESSRITLTO O Da MITA IO 7 o LT TNT ADA 

An EL c co E. ro 

GERAL uña TL NURERO RUTOTI TAO OTIL (30) En ESTA FL 

2 1 
20 Hd OUMELICNOLO AUT LO JOTLENT-TO En TL CPTICGULO ST 2L On - 

LITEROEL E
 

n
e
 

A ma 
APTA ld 

  

De 
«Abada. Fcio -AÑ-cón Cevallas 

Registrod ra mercantil 

fol Cantón Mantel 

   


